[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1828/2023

São Roque, 2 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência, junto ao setor competente, a instalação de ponto de Ônibus na Rodovia Quintino de Lima – subindo o Parque Aliança.
A presente solicitação norteia-se no fato de que há elevado número de moradores na área, todavia, embora o transporte público passe na supracitada rodovia, não há ponto para parada de Ônibus no local.
É incompatível as pessoas do Parque Aliança terem que transitar para um espaço menos movimentado para conseguirem tomar o transporte público, uma vez que onde estas residem não há ponto.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2023 - 08:44 12128/2023  /  CD